Ansell

Informe quimico sobre AnsellGUARDIAN®

Ansell




Descargo de responsabilidad

En el presente informe encontrara informacion relacionada con el efecto barrera de determinados equipos de proteccién individual (PPE, por sus siglas
en inglés) frente a las sustancias quimicas seleccionadas. Esta informacién va dirigida a ayudar al profesional encargado de Salud y seguridad de su
empresa a tomar decisiones mas informadas acerca de qué PPE de Ansell puede ofrecer la mejor protecciéon en cada caso y a llevar a cabo una
evaluacién de riesgos para su empresa.

Queremos destacar que los tiempos de permeacién no equivalen a un tiempo de uso seguro. El tiempo de uso seguro puede variar dependiendo de si el
EPI se pone correctamente o no, de la temperatura del entorno, la toxicidad del producto quimico y de otra serie de factores. Es responsabilidad del
profesional de Salud y Seguridad de su empresa realizar una evaluacion de riesgos antes de elegir el EPI adecuado para la tarea en cuestién. Contacte
con nosotros si desea analizar algun aspecto con mas detalle. Las estimaciones de las propiedades de barrera de los guantes y del equipo EPI se basan
en extrapolaciones de resultados de pruebas de laboratorio e informacién sobre la composicién de los productos quimicos. No se han tenido en cuenta
los efectos simultaneos de la mezcla de productos quimicos.

Las estimaciones estan sujetas a cambios si se llevan a cabo nuevas pruebas que ofrezcan mejores bases para extrapolaciones. Por estas razones, cualquier informacién
contenida en este informe debe ser solo de caracter consultivo y Ansell renuncia por completo a cualquier responsabilidad, incluidas las garantias relacionadas con cualquier
declaracién contenida en este documento.

Ansell

- Terms of Service 2
Protects



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

Leyenda para la proteccion de manos

Tiempos de paso

<10 No recomendado
Proteccion contra salpicaduras

Proteccion contra salpicaduras

o W | =
? R
S e »
N O | ©
o

Protecciéon media

-
N
=
N
N
o

Protecciéon media

240-480 Proteccién buena

>480 Proteccion buena

El tiempo de paso normalizado es el tiempo (en minutos) que tarda la sustancia quimica en cuestion en permear el material a una velocidad de 1.0 ug Jem?/min (EN1SO 374) o
0.1 ug /em?/min (ASTM F739).

PS = Estado fisico: A = Aerosol, G = Gas, L = Liquido , P = Pasta, S = Sdlido

Ansell

Terms of Service 3
Protects”



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

115-20-8
540-84-1
95-49-8
75-65-0
51-21-8
64-19-7
67-64-1
75-05-8
1336-21-6
154-93-8
18472-51-0
67-66-3
15663-27-1
110-82-7
108-94-1
50-18-0
147-94-4
67-68-5
114977-28-5

25316-40-9

Ansell

Protects”

Grupo de productos
Marca

Material

Grosor (mm)

2,2,2-Trichloroethanol
Isooctano

Clorotolueno o-
t-Butilalcohol
5-Fluorouracil (50 mg/ml)
Acido acético, glacial
Acetona

Acetonitrilo

Hidréxido de amoniaco
Carmustine (3.3 mg/ml)
Chlorhexidine digluconate
Chloroformo

Cisplatin (1 mg/ml)
Ciclohexano
Ciclohexanona
Cyclophosphamide (20 mg/ml )
Cytarabine HCI (100mg/ml)
Dimetilsulféxido

Docetaxel (10 mg/ml)

Doxorubicin hydrochloride (2 mg/ml)

. Non-Latex
: GAMMEX®
: Neoprene
: N.A.

quimica

100.0

100.0

100.0

100.0

5.0

100.0

100.0

100.0

25.0

0.33

100.0

100.0

0.1

100.0

100.0

2.0

10.0

100.0

1.0

0.2

> 480"
L 50'

L 1

Terms of Service

4

Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y
ASTM F739. Las celdas coloreadas con numeros y el simbolo (C) corresponden a datos determinados
experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

-
v
by

64-17-5
64-17-5

1239-45-8
1239-45-8

33419-42-0
50-00-0
50-00-0
64-18-6
68476-30-2
82410-32-0
95058-81-4
7647-01-0
7664-39-3
7664-39-3
7664-39-3
7722-84-1
3778-73-2
100286-90-6

67-63-0

Ansell

Protects”

Grupo de productos
Marca

Material

Grosor (mm)

quimica

Alcohol etilico
Alcohol etilico

Ethidiumbromide

Bromuro de etidio, solucién acuosa

saturada

Etoposide (20 mg/ml)
Formaldehido
Formaldehyde

Acido formico

Fuel oil

Ganciclovir
Gemcitabine (38mg/ml)
Acido clorhidrico

Acido hidrofluérico 49%
Hydrofluoric Acid
Hydrofluoric Acid
Peréxido de hidrégeno
Ifosfamide (50 mg/ml)
Irinotecan (20 mg/ml)

Isopropanol

. Non-Latex
: GAMMEX®
: Neoprene
: N.A.

100.0
70.0

100.0

4.0

20
37.0
50.0
98.0

100.0

1.0

3.8
37.0
49.0
10.0
60.0
30.0

5.0

20

100.0

Terms of Service

5

Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y
ASTM F739. Las celdas coloreadas con numeros y el simbolo (C) corresponden a datos determinados
experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

> 240'

> 240'

> 240'

> 240'

C

C

C

C



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

'»‘ 3::_‘;2 de productos (N;,;rll\;lk/?ltzi(® Los tiempos de paso que se indican en estra tabla fuero? evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374y
-V Material . Neoprene ASTM F739. Las celdas coloreadas con numergs yel s_lmbolo (C) corresponden a datos determinados
Grosor (mm) CNA. experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

I - K N AT

67-56-1 Alcohol metilico 100.0

59-05-2 Methotrexate (25mg/ml) 2.5 L

78-93-3 Metiletilcetona (MEK) 100.0 L

80-62-6 Metacrilato de metilo (>99,0 % p/p) 100.0 L

50-07-7 Mitomycin C (0.5 mg/ml) 0.01 L

127-19-5 Dimetilacetamida-N,N (liquida) 100.0 L

71-36-3 n-Butanol 100.0 L

7697-37-2 Acido nitrico 65.0 L

7697-37-2 Acido nitrico 70.0 L

7697-37-2 Acido nitrico, fumante 100.0 L

61825-94-3 Oxaliplatin (2.0 mg/mL) 0.2 L

33069-62-4 Paclitaxel (6.0 mg/mL) 0.6 L

7664-38-2 Acido fosférico 85.0 L

25655-41-8 povidone iodine 100.0 S

110-86-1 Piridina 100.0 L

1310-73-2 Hidréxido sédico 40.0 L

1310-73-2 Hidroxido sédico 50.0 L

7664-93-9 Acido sulfarico 96.0 L

52-24-4 thiotepa (10mg/ml ) 1.0 L

108-88-3 Tolueno 100.0 L

Ansell

Terms of Service
Protects” |



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

G d duct : Non-Lat
. rupo de productos on-Latex Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y
j Marca : GAMMEX® . . .
~' Material . Neoprene ASTM F739. Las celdas coloreadas con numeros y el simbolo (C) corresponden a datos determinados
Grosor (mm) N.A.p experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.
quimica
2068-78-2 Vincristine sulfate (1 mg/ml) > 240" c
71486-22-1 Vinorelbine 1.0 L >240" c

Ansell

Terms of Service 7
Protects”



https://guardian-resources.ansell.com/docs/Terms_of_Services_V3.pdf

	Descargo de responsabilidad
	Leyenda para la protección de manos

