Ansell

Informe químico sobre AnsellGUARDIAN $^{\circledR}$

Ansell





Descargo de responsabilidad

En el presente informe encontrará información relacionada con el efecto barrera de determinados equipos de protección individual (PPE, por sus siglas en inglés) frente a las sustancias químicas seleccionadas. Esta información va dirigida a ayudar al profesional encargado de Salud y seguridad de su empresa a tomar decisiones más informadas acerca de qué PPE de Ansell puede ofrecer la mejor protección en cada caso y a llevar a cabo una evaluación de riesgos para su empresa.

Queremos destacar que los tiempos de permeación no equivalen a un tiempo de uso seguro. El tiempo de uso seguro puede variar dependiendo de si el EPI se pone correctamente o no, de la temperatura del entorno, la toxicidad del producto químico y de otra serie de factores. Es responsabilidad del profesional de Salud y Seguridad de su empresa realizar una evaluación de riesgos antes de elegir el EPI adecuado para la tarea en cuestión. Contacte con nosotros si desea analizar algún aspecto con más detalle. Las estimaciones de las propiedades de barrera de los guantes y del equipo EPI se basan en extrapolaciones de resultados de pruebas de laboratorio e información sobre la composición de los productos químicos. No se han tenido en cuenta los efectos simultáneos de la mezcla de productos químicos.

Las estimaciones están sujetas a cambios si se llevan a cabo nuevas pruebas que ofrezcan mejores bases para extrapolaciones. Por estas razones, cualquier información contenida en este informe debe ser solo de carácter consultivo y Ansell renuncia por completo a cualquier responsabilidad, incluidas las garantías relacionadas con cualquier declaración contenida en este documento.



Leyenda para la protección de manos

Tier	Tiempos de paso					
	<10	No recomendado				
	10-30	Protección contra salpicaduras				
	30-60	Protección contra salpicaduras				
	60-120	Protección media				
	120-240	Protección media				
	240-480	Protección buena				
	>480	Protección buena				

El tiempo de paso normalizado es el tiempo (en minutos) que tarda la sustancia química en cuestión en permear el material a una velocidad de 1.0 μg /cm²/min (EN ISO 374) o 0.1 μg /cm²/min (ASTM F739).

PS = Estado físico: A = Aerosol, G = Gas, L = Líquido , P = Pasta, S = Sólido





: Non-Latex : GAMMEX® Marca

Material : Neoprene Grosor (mm) : N.A.

Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y ASTM F739. Las celdas coloreadas con números y el símbolo (C) corresponden a datos determinados experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

CAS	Nombre de la sustancia química	%	PS	EN ISO 374	ASTM F739
115-20-8	2,2,2-Trichloroethanol	100.0	L	> 480' C	
540-84-1	Isooctano	100.0	L	50' C	
95-49-8	Clorotolueno o-	100.0	L	1' C	
75-65-0	t-Butilalcohol	100.0	L	> 480' C	
51-21-8	5-Fluorouracil (50 mg/ml)	5.0	L		> 240' c
64-19-7	Ácido acético, glacial	100.0	L	67' c	
67-64-1	Acetona	100.0	L	2' C	
75-05-8	Acetonitrilo	100.0	L	8' C	
1336-21-6	Hidróxido de amoniaco	25.0	L	26' C	
154-93-8	Carmustine (3.3 mg/ml)	0.33	L		86' C
18472-51-0	Chlorhexidine digluconate	100.0	S	> 480' C	
67-66-3	Chloroformo	100.0	L	< 5' C	
15663-27-1	Cisplatin (1 mg/ml)	0.1	L		> 240' C
110-82-7	Ciclohexano	100.0	L	7' C	
108-94-1	Ciclohexanona	100.0	L	5' C	
50-18-0	Cyclophosphamide (20 mg/ml)	2.0	L		> 240' C
147-94-4	Cytarabine HCl (100mg/ml)	10.0	L		> 240' C
67-68-5	Dimetilsulfóxido	100.0	L	39' C	
114977-28-5	Docetaxel (10 mg/ml)	1.0	L		> 240' C
25316-40-9	Doxorubicin hydrochloride (2 mg/ml)	0.2	L		> 240' C





: Non-Latex : GAMMEX® Marca

Material : Neoprene Grosor (mm) : N.A.

Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y ASTM F739. Las celdas coloreadas con números y el símbolo (C) corresponden a datos determinados experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

CAS	Nombre de la sustancia química	%	PS	EN ISO 374	ASTM F739
64-17-5	Alcohol etílico	100.0	L	27' C	
64-17-5	Alcohol etílico	70.0	L	44' C	
1239-45-8	Ethidiumbromide	100.0	S	> 480' C	
1239-45-8	Bromuro de etidio, solución acuosa saturada	4.0	L	> 480' C	
33419-42-0	Etoposide (20 mg/ml)	2.0	L		> 240' c
50-00-0	Formaldehído	37.0	L	> 480' C	
50-00-0	Formaldehyde	50.0	L	> 480' C	
64-18-6	Ácido fórmico	98.0	L	350' c	
68476-30-2	Fuel oil	100.0	L	30' c	
82410-32-0	Ganciclovir	1.0	L	> 240' C	> 240' c
95058-81-4	Gemcitabine (38mg/ml)	3.8	L		> 240' C
7647-01-0	Ácido clorhídrico	37.0	L	> 480' C	
7664-39-3	Ácido hidrofluórico 49%	49.0	L	405' C	
7664-39-3	Hydrofluoric Acid	10.0	L	> 480' C	
7664-39-3	Hydrofluoric Acid	60.0	L	195' c	
7722-84-1	Peróxido de hidrógeno	30.0	L	> 480' C	
3778-73-2	Ifosfamide (50 mg/ml)	5.0	L		> 240' C
100286-90-6	Irinotecan (20 mg/ml)	2.0	L		> 240' C
67-63-0	Isopropanol	100.0	L	234' c	





: Non-Latex : GAMMEX® Marca

Material : Neoprene Grosor (mm) : N.A.

Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y ASTM F739. Las celdas coloreadas con números y el símbolo (C) corresponden a datos determinados experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

CAS	Nombre de la sustancia química	%	PS	EN ISO 374	ASTM F739
67-56-1	Alcohol metílico	100.0	L	18' C	
59-05-2	Methotrexate (25mg/ml)	2.5	L		> 240' C
78-93-3	Metiletilcetona (MEK)	100.0	L	1' C	
80-62-6	Metacrilato de metilo (>99,0 % p/p)	100.0	L	2' C	
50-07-7	Mitomycin C (0.5 mg/ml)	0.01	L		> 240' C
127-19-5	Dimetilacetamida-N,N (líquida)	100.0	L	5' C	
71-36-3	n-Butanol	100.0	L	> 480' C	
7697-37-2	Ácido nítrico	65.0	L	480' C	
7697-37-2	Ácido nítrico	70.0	L	> 480' C	
7697-37-2	Ácido nítrico, fumante	100.0	L	1' C	
61825-94-3	Oxaliplatin (2.0 mg/mL)	0.2	L		> 240' C
33069-62-4	Paclitaxel (6.0 mg/mL)	0.6	L		> 240' C
7664-38-2	Ácido fosfórico	85.0	L	> 480' C	
25655-41-8	povidone iodine	100.0	S	> 480' C	
110-86-1	Piridina	100.0	L	1' C	
1310-73-2	Hidróxido sódico	40.0	L	> 480' C	
1310-73-2	Hidróxido sódico	50.0	L	> 480' C	
7664-93-9	Ácido sulfúrico	96.0	L	119' <mark>c</mark>	
52-24-4	thiotepa (10mg/ml)	1.0	L		98' C
108-88-3	Tolueno	100.0	L	1' C	





: GAMMEX® Marca

Material : Neoprene

Grosor (mm) : N.A. Los tiempos de paso que se indican en esta tabla fueron evaluados de acuerdo con la norma EN ISO 374 y ASTM F739. Las celdas coloreadas con números y el símbolo (C) corresponden a datos determinados experimentalmente generados por un laboratorio acreditado.

CAS	Nombre de la sustancia química	%	PS	EN ISO 374	ASTM F739
2068-78-2	Vincristine sulfate (1 mg/ml)	0.1	L		> 240' C
71486-22-1	Vinorelbine	1.0	L	> 240' C	> 240' C

: Non-Latex

